[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 октября 2022 года                 				                            № 215-р
г. Хилок

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район», утверждённый распоряжением администрации муниципального района «Хилокский район» от 08 февраля 2022 года № 16-р

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017  года  №  618  «Об   основных  направлениях  государственной  политики  по  развитию  конкуренции»,  в  целях  реализации  Стандарта  развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением  Правительства Российской  Федерации  от 17.04.2019 года № 768-р:
1. Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район» в 2022–2025 годах, утверждённый распоряжением администрации муниципального района «Хилокский район» от 08 февраля 2022 года № 16-р, согласно приложению.
2. Настоящее   распоряжение   разместить   на  официальном  сайте  муниципального  района  «Хилокский  район»  в  информационной  сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»	                  				                       К.В. Серов

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
муниципального района
«Хилокский район»
от  10.10.2022 года №  215-р        -р

Таблицу «Целевые показатели к системным мероприятиям, направленным на развитие конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район» раздела 2 плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район» в 2022–2025 годах изложить в следующей редакции:

Целевые показатели к системным мероприятиям, направленным на развитие конкуренции
в муниципальном районе «Хилокский район»

	№
п/п
	Наименование показателя
	На 31.12.2020
	На 31.12.2021
	На 31.12.2022
	На 31.12.2023
	На 31.12.2024
	На 31.12.2025
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках Забайкальского края

	1.1.  Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

	1.1.1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.2.  Рынок поставки сжиженного газа в баллонах

	1.2.1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере поставки сжиженного газа в баллонах, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.3.  Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	1.3.1
	Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.4.  Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории муниципального района «Хилокский район»

	1.4.1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.5.  Рынок кадастровых и землеустроительных работ

	1.5.1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере кадастровых и землеустроительных работ, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.6.  Рынок нефтепродуктов

	1.6.1
	Доля организаций частной формы собственности на рынке нефтепродуктов, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район».

	1.7.  Сфера наружной рекламы

	1.7.1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере наружной рекламы, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район».

	2. Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район»

	2.1. Мероприятия, направленные на обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг,
осуществляемых с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

	2.1.1
	Количество муниципальных заказчиков, полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для которых переданы ГКУ «Забайкальский центр государственных закупок» на основе соглашения между Правительством Забайкальского края и администрацией муниципального района «Хилокский район», ед.
	63
	63
	66
	66
	66
	66
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.2. Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, снижение административных барьеров

	2.2.1
	Количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации, посвященных итогам заседания рабочих групп по направлениям, ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.2.2
	Количество нормативных правовых актов, в отношении которых проведена правовая экспертиза, ед.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	Общий отдел администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.2.3
	Доля проектов нормативных правовых актов муниципального района «Хилокский район», подлежащих оценке регулирующего воздействия и представленных для рассмотрения в отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район», в отношении которых проведена оценка регулирующего воздействия, %.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.3. Мероприятия, направленные на совершенствование процессов управления в рамках полномочий органов местного самоуправления, закрепленных за ними законодательством Российской Федерации, объектами муниципальной собственности,
а также на ограничение влияния муниципальных предприятий на конкуренцию

	2.3.1
	Наличие в муниципальной собственности имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категориям имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления, да/нет.
	х
	х
	х
	нет
	нет
	нет
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.4. Мероприятия, направленные на мобильность трудовых ресурсов, способствующие повышению эффективности труда,
включающие предварительное исследование потребностей товарного рынка, обучение и привлечение рабочей силы с квалификацией, соответствующей потребностям товарного рынка, в том числе привлечение высококвалифицированной рабочей силы из-за рубежа

	2.4.1
	Предоставление информации о потребности в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах для реализации инвестпроектов Хилокскому отделу ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края, да/нет.
	х
	да
	да
	да
	да
	да
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.5. Мероприятия, направленные на реализацию мер по выравниванию условий конкуренции
в рамках товарных рынков муниципального района «Хилокский район» (включая темпы роста цен)

	2.5.1
	Количество проведенных информационно-аналитических наблюдений за состоянием рынка определенного товара и осуществлением торговой деятельности на территории муниципального района «Хилокский район», ед.
	52
	52
	52
	52
	52
	52
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.6. Мероприятия, направленные на обучение муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального района «Хилокский район» и работников их подведомственных предприятий и учреждений
основам государственной политики в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации

	2.6.1
	Количество муниципальных служащих муниципального района «Хилокский район», повысивших квалификацию в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации, чел.
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	Общий отдел администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.7. Мероприятия, направленные на развитие торговли

	2.7.1
	Количество проведённых ярмарок, ед.
	17
	41
	20
	20
	20
	20
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район».

	2.8. Мероприятия, направленные на обеспечение доступа негосударственных организаций
к предоставлению услуг в социальной сфере

	2.8.1
	Количество частных организаций и индивидуальных предпринимателей, привлечённых к предоставлению услуг в социальной сфере, ед.
	4
	4
	4
	5
	5
	6
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам.

	2.9. Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на рынке ритуальных услуг

	2.9.1
	Доля кладбищ и мест захоронения на них, включенных в размещённый на портале государственных и муниципальных услуг Забайкальского края реестр кладбищ и мест захоронения на них, от общего числа кладбищ, %.

	х
	х
	х
	20,0
	50,0
	100,0
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам.